第 1回 事 務 局 会 議 事 録

開催 日 平成 13年 4月 28日    集会所

出席者 統一 自治会正副会長 事 務局員  計 13名 (全 員 出席 )

1、 統一 自治会長挨拶

2、 事務局の職務分掌の確認

(1)役 員会議長       ………役員会、事務局会の招集事務及 び

議事運営

(2)体 育振興    担 当 ………地区体育振興推進指導

(3)ふ れあい C管 理  担 当 ………ふれあいセ ンターの管理運営

(4)会 計      担 当 ………会計処理及 び予算の立案
5)集

会所管理    担 当 ………集会所の管理運営

(6)庶 務       担 当 ………設備機器、備品、用紙等 の管理 と調達

(7)書 記      担 当 ………役員会、事務局会議 その他必要 と思われ

る会議の議事録作成 、諸資料 の作成整理

(8)育 成会 (市 )  担 当 ………青少年育成推進指導

(9)広 報室     担 当 ……… タイムズっっ じが丘 等機関紙発行

(10)ま ちづ くり (協 )担 当 ………松が丘連合 自治会、各種認可団体

同好会等 の窓 口

3、 事務局会の議事 の進 め方 につ いて                    .
(1)会 場準備 は、 7時 15分 よ り集会所管理担 当、庶務、書記が これを行 う

(2)会 費の徴収    会計担 当

・ 7時 15分 ～ 7時 30分 の間 に、会費 の徴収 を行 う

・ 会計担 当者 は全体 の収支報告 を、 7月 、 11月 、 3月 の役員会 にて行

(3)各 担 当か らの報告及 び連絡

・ 体育振興 担 当…………軽 スポーツの市 の普及指導があ ります。

よろ しくお願 い致 します。

・ ふれ あい C管 理 担 当…ふれあいセ ンター管理運営委員 の公募 を班回覧 したいと

思 います。

議長…配布用紙 は全員 に渡 る様 にお願 い します。

・ 会計  担 当………………領収書 を持 って こられた ら支払 う様 に言 われてお ります

が、前 もって額等をお知 らせ下 さい。

・ 集会所  担 当……………特 にあ りませんが予約 (子供会、女性会等)が続 々入 っ

てい ます。班長会等 は一年 間入 りま した。

・ 庶務  担 当………………用紙 の調達 を しま した。 フ ァィルを各役員 に配付 します

・ 書記  担 当………………第 1回 役員会の議事録を作成 しま した。 お読み下 さい。

・ 育成 会 (市 ) 担 当…… 4/25 13年 度 の活動方針委嘱式の総会があ りま した。

・ 広報室 担 当…………… 4/18 事務局長、他役員 5人 で会議を開 きま した。

タイムズの発行予定 を 5/15、 9/15、 12/15、

3/15に 計画 しま した。年 間スケ ジュールは次回役員会

にて行 う。

・ まちづ くり 担 当………年 間の行事 日程

7/1  夏 の市民清掃  8/25,26  夏 まつ り

10/7  市民大運動会 11/4  秋 の市民清掃

1/13  新春 のつ どい

4.26回 総会時 の一般質問事項 に対す る対応の検討

(資 料参照 ) 統 一 自治会長説 明

5、 役員会用資料の準備

(1)第 26固 定例総会議事録

(2)平 成 13年 度つつ じが丘統一 自治会役員名簿

(3)ふ れあいセ ンター管理運営委員 の公募案内

(4)つ つ じが丘統一 自治会規約等全集

事務局長 よ り

近隣 ケアの各丁 目の代表 の方 に 5/12に 出席 の ご案 内用紙 を渡 して下 さい。

6、 その他

統一 自治会長 よ り

・ 5/13(日 ) 12時 よ り 松が丘 コ ミュニテ ィにおいて、つつ じが丘・ 松が丘両 自治

会懇親会 を開催致 します。 ご出席下 さい (役 員会全員  23名 )

・ つつ じが丘女性会主催 で一般会員 (自 治会)参加 の講 師を呼んでセ ミナーを計画。

(お しゃれな歩 き方、 ワイ ン等 )

04/22(日 ) 午前 10時 よ り第 1回 諮問委員会 を開催 した。

(資 料参照)役員会 にて了承 を得 て班回覧 します

・ 次回 の諮 問委員会 は 5/27午 後 7時 よ り体育館会議室 にて行 います。

・ 先 日怪文書が、つつ じが丘バ ス停、 ゴ ミステー シ ョン等 に貼 られてあ りま した。

つつ じが丘 ライ フア ドバ イザ ー と書 いてあ り、松が丘 の実在 の方 の事 が書かれていま

した。 (つ つ じが丘 の方 ではない と思 います)人権問題 に もな る事ですので、名指 し

された方 が しか るべ き処理 を され ま した